MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTROCAMPUS REGISTRO

PORTARIA Nº 110/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 19 DE SETEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 110/2024 - DRG/RGT/IFSP DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA
Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência da primeira,
para cons;tuírem o COMITÊ DE PESQUISA DO CAMPUS REGISTRO (COMPESQ), conforme
RESOLUÇÃO N. º 81/2018, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018:

Membro STATUS Área

Prof. Dra. Michelle de Oliveira Parreira Ruwer Presidente Coordenadora - CPI

Técnica Adm. Maria José Soares da Silva Secretaria Adm - CPI

Prof. Dr. Rodrigo Andrade da Cruz Titular Ciências Biológicas e da Saúde

Profa. Dra. Paula Larangeira Garcia Mar;ns Titular Ciências Exatas

Profa. LeIcia Rosa Marques Titular
Ciências Humanas, Linguís;ca, Letras e
Artes

Prof. Dr. Ricardo Sorgon Pires Suplente
Ciências Humanas, Linguís;ca, Letras e
Artes

Prof. Dr. Jean Mimar Santa Cruz Yabarrena Titular Engenharias

Prof. Dr. Thales Botelho de Sousa Suplente Engenharias

Prof. Me. Sherfis Gibran Ruwer Titular Mecatrônica

Prof. Me. Anderson Carlos Ribeiro Ba;sta Suplente Mecatrônica

Prof. Me. Carlos Eduardo Pinto Titular Ciências Sociais

	Documento assinado eletronicamente por: